О внесении изменения в состав - 15

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«      »  МШРГ-2       2025 г.

Москва

№  ______

О внесении изменения в состав Общественного совета

при Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 12 октября 2023 г. № 761

В соответствии c частью 6 статьи 13 Федерального закона от 21 июля 2014 г.

№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации»,

статьей 20 Федерального закона от 4 апреля 2005 г. № 32-ФЗ «Об Общественной

палате Российской Федерации», пунктом 3.21 Положения об Общественном совете

при Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 346,

и письмом Общественной палаты Российской Федерации от 27 марта 2025 г.

№ 8ОП-2/777  п р и к а з ы в а ю:

Внести в состав Общественного совета при Министерстве просвещения

Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12 октября 2023 г. № 761 «Об утверждении состава

Общественного совета при Министерстве просвещения Российской Федерации»,

с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 23 ноября 2023 г. № 884, от 3 апреля 2024 г. № 221,

от 19 сентября 2024 г. № 659 и от 13 марта 2025 г. № 197, изменение, включив

в него Рукшина Сергея Евгеньевича – представителя Российского Фонда развития

дополнительного профессионального образования (некоммерческая организация).

Исполняющий

обязанности Министра

МШЭП

А.В. Бугаев